
 

1 

 
 
 

GARA n. 22A112 Procedura aperta per la fornitura di  un microscopio per la UOC 

Oculistica per l’Azienda Ospedale-Università Padova .  

 
 
 

VERBALE APERTURA BUSTA ECONOMICA 
 
 
 
Il giorno 13/12/2023 presso la sede della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica - Viale della Navigazione Interna 38, 35129 - Padova, il Seggio di gara nominato con 

nota prot. n. 5836/2023 (costituito dalla dott.ssa Maria Elena Serafin, in qualità di presidente, dalla 

dott.ssa Angela Scaggiante in qualità di teste e verbalizzante), procede all’apertura della busta 

telematica contenente l’offerta economica della procedura in oggetto. 

 
Si precisa che: 

- A seguito dell’apertura della busta amministrativa, come da Verbale 14/09/2023 la ditta Carl 

Zeiss S.P.A., unica partecipante, è stata ammessa alla fase successiva di gara; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 1910 del 24/10/2023, è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione dell’offerta tecnica presentata dalla ditta 

concorrente; 

- la Commissione Giudicatrice a seguito dei lavori di valutazione dell’offerta tecnica ha redatto il 

relativo verbale della seduta riservata 21/11/2023. Il verbale è custodito presso la U.O.C. 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica; 

- dal Verbale redatto dalla Commissione Giudicatrice risulta quanto segue:  

✔ il lotto risulta aggiudicabile; 

✔ la ditta è ammessa alla fase successiva di gara; 

- pertanto, tramite la piattaforma telematica Sintel, è stato comunicato che l’apertura della busta 

telematica contenente l’offerta economica sarebbe avvenuta in seduta riservata, così come 

stabilito nei documenti di gara, in data 13/12/2023. 

 

 



 

2 

L’Autorità di gara procede all’apertura della busta contenente l’offerta economica: 

Pos.ne  Ditta Offerta % sconto P. Qualità P. Prezzo TOTALE 

1^ Carl Zeiss 

S.P.A. 

€ 327.264,00 0,83% 62 30 92 

 

Si precisa che tutte le offerte risultano inferiori all’importo a base d’asta (€ 330.000,00 I.V.A. 

esclusa). 

 

Il verbale della seduta non tiene luogo di contratto anche se l’offerente rimane giuridicamente 

vincolato sin dal momento della presentazione dell’offerta, mentre la stessa non vincolerà la 

stazione appaltante fino a che non sarà aggiudicata definitivamente la gara a seguito idonee 

verifiche della completezza dell’offerta e stipulato idoneo contratto nelle forme previste dall’art. 32 

comma 14 del D. Lgs. 50/2016 

 
Viene redatto il presente Verbale, composto da n. 2 (due) facciate e n. 1 Allegato rappresentato 

da: Verbale n. 1 del 21/11/2023 della Commissione Giudicatrice, sottoscritto come segue, previa 

lettura e conferma. 

 
 
Autorità di gara: Dott.ssa Maria Elena Serafin 

 ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

Teste e 

verbalizzante: 

Dott.ssa Angela Scaggiante 

 ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

 


